vel certe nūeri syllabaz: modi periodoz.

Ne spiritu quidē. Ne syllaba: qua ma

le positaversus corrupit̄. Vt dicitur

ab his qui de hac re p̄cipiunt. Nō vt

fugiat: quū baud teneatur: vnū sequit̄ ex

altero. Nam si non tenetur: ergo non fu

git. Sine vīclis: quia nō lege certa pe

dum: sed auriū iudicio conficiūt oratio.

Nā neq; Vere in q̄ oportet huiusmo

di esse orationis modum. Theopbra

sto: qui inter cetera: & de poetica & d̄ ora

toris p̄ceptis copiose scripsit. Polita:

leuis. Faceta vrbana. Atriē vt ver

sus. Ex illis modis. scilicet heroicis pe

dibus: vt supra. V̄satus: vt hexameter

& pentameter. Effloruit: pululauit.

Procerior: longior q̄ spondaicus: vt da

ctylicus: quia anapestico metro pedes ad

biberi possunt. qui cum temporib; æq̄nt

Membra: partes. Nam dithyrambi p̄

tes membra sunt: vt diximus) metrōrū.

Pedes numeri. atq; pro altero. Lo

cupletū vberima. Et si numerosum est

genus hoc dithyrambi. Impræssiones:

pprietates naturaliter infitas. Interval

lis æqualibus quia in ipō dithyrambi ge

nere pedes ponuntur ipsi inter se consen

tientes. Metiri: statuere. Ne cōtinu

um sit. id est dummodo interuallis clau

dat̄ oratio: vel colis: vel comatibus & pe

riodis. Rudis declaratio est & impolita

Profluens sine intermissione. Cur re

puclietur: nam oratio perennis & conti

nua prolata displicet. Quod videlicet

modulari vocem: nullius distinctionis. i.

discretionis: quia non discernitur ille et̄

am in oratione numerus. Quod. i. nu

merū confici. Cadētibus guttis: velut

a stillicidio. P̄cipitanti: velociter cur

renū. Quod quando quidem apparet

in cōtinuatiōe verboꝝ non esse nume

rum: sed in distinctione oratiōis. Quæ

si in extrēo: p̄cipit posterius membruz

longius fieri q̄ primum. Vt verbū causa.

Quum nondum p̄staret ciuitas Arbena

rum hac laude dicendi: multa tamē egre

gia facinora domi belliq; memorāda gef

ferat. Conuersiones: per periodum.

ATQ; VE HAEC Q VIDEM AB
HIS: Vltimum caput: vbi docet vsus &
rationem pedum non esse admodū diffi
cilem: sed concinnitatem auribus homi
num facillime iudicari. Hæc quæ de nu
merosa oratione diximus. Ab his p̄bi
losophis id est peripateticis qui ab Ari
descenderūt. Ego sapi: nā q̄ pluribus
ac dignioribus dilputo auctoribus: hoc

minus videor ineptus: alioquin apud tantos viros puerilis disputatio iudicari posset. Dicitur subtilis, quod nihil

istis iunioribus: Sulpitio & Cottæ. Persequendum: exequendum ne existimetur iccirco hoc me dixisse: ut eos ab hac arte deterrea. Non tradunt: ne ipsi usurpare possint quæ difficiliora. Vulgari: quod vulgo a rebetioribus traditur. Maiora a me disputata. Difficiliora: eo stilo quod ab aliis traditur. Ista quod dicitur: ac si diceret: ea ipsa disputas quæ abs te desiderabam? Neque: quia hæc si alius aliter diceret minus grata essent. Ego vero inquit Antonius: Catulli sententiam probat Antonius dicens se nunc denique illum inuenisse eloquentem: de quo in suo libello tractauerat. Hæc igitur Crassus sapienter ut instituit nec se laudat nec vituperat: sed Antonii sententia contentus: ad reliquum disputationis transit: ubi se latenter Cicero in nuntio eloquentem illum esse profectum. Hæc legem prædictam de numerosa oratione. Tunc stilo: de claritate exercitationis. scriptura de oratione.

Et alia quæ pertinet ad orationis orationem: ut dignitate & elegantiam. Nec hæc quæ pertinet ad compositionem verborum. Limat: polit ad concinnitatem. Formanda: ordinanda: scienda. Norma: regula. Rhythmicorum ac musicorum: qui rhythmos componunt siue catus. Acerria norma: exquisita regula. Fluat: sine interuallo conatum. Ne vagetur: sine intermissione membrorum.

Ne infestat: sicut versus lege necessaria quadam. Interius: inter certum aliquod limen. Longius absque modo orationis. Conuersiones: periodos. Absolutas: perfectas: quæ verba cum sententiis claudunt. Perpetuitate: quod est in concinnitate: videlicet uti concinnitate oratione. Et conuersione verborum: de claritate quod dixit perpetuitate. Capienda: iter mittenda. Numeris pedibus congruis

Nos: quod huic studem? facultati. Heronius: dactylus siue spondeus. Sic etiam appellat a Quintiliano. ubi de numerosa oratione tractat

Novocati. i. sua sponte veniet nullo labore accersiti. Consuetudo: Nunc precipit quo pedes nobis preesto erunt. Occurreret inquit crebro visu dicitur: atque scribendi: similis & illud admonet: non se ipsas pedibus claudendas orationes. Scribendi: quod est ad stilum. Dicendi: quod est ad usum. Ut sententia verbis. i. ut usitatis verbis sententia claudantur. Proceris: proceros appellat anapestum proteron & creticum. i. plixos: & quia in longam definiunt respectu iambi: & trochei: quos aristoteles sententia dixit non esse in oratione necessarios. Libris: pedibus non quod duas syllabas cobarent: liberi sunt sed qui trisyllabi: vel in longam desinat: vel in duas breues. Liberos autem appellat: qui liberæ ac solutæ orationi conueniunt. Nascatur: incipiat: & precipit quibus pedibus utamur orationis initio. Considat: claudat. Variè distinet: ne clausula iisdem pedibus consistat. In conuiescendo: finiendo: claudendo. Tunc enim: conuiescit orator. Me dii: quia non ita obseruantur ab auditoribus. Circuitus: periodus. Breuior: quod aurium iudicium postulet. Aut longior: ne periodum producam? supra spiritum & latera. Superiora: scilicet membra. Ac quæ similiter. In quacumque parte prima:

ci noiant. Quare aut paria esse debent posteriora superioribus extrema primis: aut quod etiam est melius: & in cunctis longiora. Atque hæc quidem ab iis probis: quos tu maxime diligis Catulle dicta sunt: quod consuepius testificor ut auctoribus laudandis ineptias criminem effugiam. Quare tandem inquit Catullus aut quid disputatione ista afferri potest elegatius aut omnino dici subtilis? At. n. vereor inquit Crassus: ne hæc aut difficiliora istis ad persequendum esse videantur: aut quia non traduntur in vulgari ista disciplina: ne ea maiora ac difficiliora videri velle videamur. Tunc Catullus: et ras inquit Crasse: si aut me: aut horum quæcumque putas a te hæc opera quotidiana: et puagata expectare ista quæ dicitur: dici volumus? neque tam dici: quod isto dici modo: neque tibi hoc me solum: sed pro bis omnibus sine ulla dubitatione respondeo. Ego vero inquit Antonius: inueniam quæ negaræ: in eo quæ scripsi libello: me inuenisse se eloquentem: sed ego te: ne laudandi quidem causa interpellari ne quid de hoc tam exiguo fmonis tui tempore verbo vno meo diminueret. Hæc igitur ad legem quæ exercitatione: tunc stilo. qui & alia & hoc maxime ornate limat formanda: vobis oratio est neque tam hoc tam tui laboris est quantum videtur nec sunt hæc rhythmicorum ac musicorum acerria norma dirigenda et efficiendum est illud modo nobis ne fluat oratio: ne vageat: ne infestat iterius: ne excurrat longius: ut membrum distinguatur & conuersiones habeat absolutas. Neque super utendum est perpetuitate. & quasi conuersione verborum: sed sæpe capienda membrum minutioribus oratione est. quæ tamen ipsa membra sunt numeris vincienda. Neque tamen nos proteron aut heronius ille conturbet ipsi occurreret orationi ipsi inquit se offerent & respondebunt non vocati. consuetudo modo illa sit scribendi. atque dicendi ut sententia verbis finiantur eorumque verborum iunctio nascatur a proceris numeris ac libris. maxime Heronius. et proteron priore. aut Cretico sed variè distincteque consistat. Notatur enim maxime similitudo in conuiescendo. et si primi & postremi illi pedes sunt hac ratione fluati medii possunt latere modo ne circuit? ipsa verborum sit aut breuior. quæ aut aures expectet. aut longior quæ vires atque animam patiat. Clausulas autem etiam diliget